ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УРАЙ

П Р И К А З

Приказ УО-638

15.12.2022

О сроках, порядке, местах подачи и

регистрации заявлений на участие в

итоговом собеседовании по русскому языку

в муниципальных общеобразовательных

организациях в 2023 году

            В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского

автономного округа-Югра  от 09.12.2022 года 10-П-2802 «О сроках, порядке и местах подачи

и регистрации заявлений на участие в итоговом собеседовании по русскому языку на

территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2023 году» (далее –

Приказ ДОиН), учитывая рекомендации по организации и проведению итогового

собеседования по русскому языку, направленные письмом Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 28 ноября 2022 года № 04-435, в целях

обеспечения проведения итогового собеседования по русскому языку в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре как процедуры допуска к государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования

(далее – итоговое собеседование), в 2023 году

           ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Муниципальному координатору, курирующему проведение государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования

(далее - ГИА-9) (Л.В. Разумова) обеспечить:

1.1. Контроль за деятельностью должностных лиц в образовательных организациях,

привлекаемых к приему и регистрации заявлений на прохождение ГИА-9, в части

исполнения требований Порядка регистрации заявлений на прохождение ГИА-9 по

образовательным программам основного общего образования в 2023 году (далее-Порядок),

утверждённый Приказом ДОиН.

1.2. Формирование сводной информации об участниках итогового собеседования

по русскому языку и ее направление в автономное учреждение дополнительного

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Институт развития образования» - организацию, уполномоченную осуществлять

функции регионального центра обработки информации.

1.3. Размещение на портале образовательной Интрасети Приказа ДОиН в срок до

20.12.2022.

           2.Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций

(Н.Б. Овденко, Т.Д. Чирятьева, Н.В. Менщикова, Л.Р.Зорина,  Е.С.Корзан, Е.А. Блохина)

обеспечить:

           2.1.Ознакомление обучающихся 9-х классов, их родителей (законных

представителей), педагогов, общественности с Приказом ДОиН.

           2.2.Организацию работы мест регистрации заявлений на участие в итоговом

собеседовании по русскому языку в 2023 году.

           2.3.Прием заявлений на участие в итоговом собеседовании по русскому языку и их

регистрацию в соответствии со сроками и Порядком подачи и регистрации заявлений.

           2.4. Предоставление информации об участниках итогового собеседования по

русскому языку муниципальному координатору (Л.В. Разумова) в соответствии с

приказом ДОиН от 08.11.2022 № 10-П-2498  «О формировании и ведении региональной

информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего

общего образования, в 2022-2023 учебном году, дополнительном экзаменационном

периоде 2023 года».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования администрации города Урай И.Ю. Грунину.

Начальник УО

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  009B0644D3DE1854167B70C6CD58FEED1F
Владелец  Зайцева  Лариса Викторовна

Действителен с 26.10.2022 по 19.01.2024

Л.В. Зайцева

Исп.: Разумова Л.В., главный специалист отдела образования УО

Телефон: 8(34676)23233(824);

Раздать: дело, отдел образования, МБОУ